
 

 

PORTARIA Nº90/UNOESC-R/2024 

 

Altera a constituição do Comitê de 

Pesquisa da Universidade do Oeste de 

Santa Catarina (Unoesc), de Joaçaba.  

  

 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc), Professor Ricardo 

Antonio De Marco, no uso de suas atribuições,  

  

R E S O L V E:  

  

Art. 1º Alterar a constituição do Comitê de Pesquisa da Unoesc Joaçaba, nomeando os 

seguintes professores:   

 

• Marcos Freitas Cordeiro – Ciências da Vida e Saúde; 

• Cristiano Meneghini – Ciências Exatas e Tecnológicas; 

• Marcio Zilio – Ciências Agrárias; 

• Fábio José Gomes – Ciências Agrárias; 

• Fábio José Dallanora - Ciências da Vida e Saúde; 

• Gracielle Fin – Ciências da Vida e Saúde 

• Grasieli de Oliveria Ramos – Ciências da Vida e Saúde 

• Geovani Rodrigo Scolaro – Ciências Exatas e Tecnológicas; 

• Kleyton Hoffmann – Ciências Exatas e Tecnológicas; 

• Mônica Tessaro – Ciências da Educação; 

• Camila Regina Rostirola – Ciências da Educação; 

 

Art. 2º Estabelecer que as atividades previstas para a comissão incluem avaliação dos 

projetos de pesquisa, que concorrem aos editais publicados e divulgados pela Unoesc. 

 

Art. 3º Estabelecer que a remuneração para essa atividade está incluída nas horas de 

trabalho já contratadas. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 49/UNOESC-R/2023.  

  

Joaçaba-SC, 10 de maio de 2024.   

  

 

 

Ricardo Antonio De Marco  

Reitor da Unoesc 


